
 

COLLEGIO DEI GEOMETRI E DEI 

GEOMETRI LAUREATI 
DELLA PROVINCIA DI ISERNIA             

Via G.Berta n. 76 - 86170 Isernia 

Tel. 0865/412541 -  Fax 0865/404001 

 

 

COPIA   Del. N. 83 

                                   

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

 
Ordine del giorno del 03/08/2023 n. 1540 di Prot.:  

 

 

 

L’anno Duemilaventitre il giorno nove del mese di agosto nella sede del Collegio, a seguito di 

avviso di convocazione, sono presenti i seguenti consiglieri:  

 

PRESENTI ASSENTI 

1 - Geom.  TOTO              Massimiano      Presidente   X == 

2 - Geom.  PETRECONE       Quirino              Vice Presidente X == 

3 - Geom.  TAMBURRO        Daniele              Segretario X == 

4 - Geom.  CIARLONE           Alessandro        Tesoriere == X 

5 – Geom. FRATE                   Davide              Consigliere X == 

6 - Geom.  PECCIA                 Francesco         Consigliere X == 

7 - Geom.  DI PAOLO            Giuseppe           Consigliere X X 

TOTALE  5 2 

 

Partecipa il Segretario geom. Daniele TAMBURRO il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti alle ore 18.45  il Presidente geom. Massimiano 

TOTO assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 

Variazione e assestamento del Bilancio di Previsione 2023 – determinazioni; 



 

Vista e richiamata la propria deliberazione n. 52 del 10/05/2023, mediante la quale è stato 

approvato ed adottato il Bilancio di Previsione per l’anno 2023, unitamente agli allegati di legge; 

Ravvisata la necessità di sostenere ulteriori e maggiori spese, nonché di introitare somme non 

previste nel suddetto Bilancio di previsione, meglio dettagliate nel prosieguo del presente 

provvedimento; 

Ritenuto necessario e indifferibile, per le motivazioni innanzi esposte, apportare una variazione 

di assestamento al Bilancio di Previsione – esercizio corrente, al fine di adeguare gli stanziamenti 

alle effettive necessità connesse alle attività istituzionali del Collegio; 

Preso atto che la variazione in questione prevede l’istituzione di un nuovo capitolo in entrata; 

Visto il prospetto di variazione al Bilancio di Previsione n. 1 del 14/06/2023 e la Relazione sulla 

gestione redatti dall’Ufficio di Tesoreria, facenti parte integrale e sostanziale del presente 

deliberato; 

Preso atto che la variazione di Bilancio in questione non comporta modifiche agli equilibri di 

bilancio; 

Tutto ciò richiamato, considerato, visto e ritenuto; 

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge 

D E L I B E R A 

-   di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

- di approvare l’assestamento generale del Bilancio di Previsione anno 2023 mediante la 

variazione di cui al Prospetto n. 1 del 14/06/2023 e la Relazione sulla gestione, allegati al 

presente deliberato, di cui costituisce parte integrale e sostanziale; 

- di dare atto che, alla data del presente provvedimento, risultano rispettati gli equilibri generali 

di bilancio e che, sulla base delle valutazioni e delle stime condotte, è ragionevole prevedere il 

mantenimento degli equilibri di bilancio nel corso della restante gestione; 

-   di demandare all’ufficio di Tesoreria tutti gli ulteriori adempimenti del caso. 

Il Consiglio, 

con separata votazione unanime favorevole espressa nei modi e nelle forme di legge  

D E L I B E R A 

di rendere il presente atto deliberativo, stante l’urgenza, immediatamente eseguibile. 



COLLEGIO DEI GEOMETRI E DEI GEOMETRI LAUREATI DELLA PROVINCIA DI ISERNIA

Via G. Berta n° 76  - 86170 ISERNIA (IS) - C.F.: 80050880949 Tel.: 0865.412541 Fax.: 0865.404001

email: info@collegio-geometri-is.it - p.e.c.: collegio.isernia@geopec.it - url: http://www.collegio-geometri-is.it

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE N.: 1 DEL: 14-06-2023

Delibera num.: Del: -  -

Descrizione:

Capitolo di bilancio Op. Imp. var. Comp.

Importi espressi in Eur

Imp. var. Cassa

E0101007 Quote reiscrizione Albo A 1.032,92 1.032,92

E0101010 Diritti parere di congruità parcelle A 1.450,00 1.450,00

E0310001 Entrate varie A 83,54 83,54

E0310004 Quote corsi di formazione A 7.750,00 7.750,00

E0310009 Utilizzo avanzo di amministrazione A 8.150,00 8.150,00

E0413001 Prodotto di capitalizzazione a premio unico D 20.000,00 20.000,00

U0104001 Acquisto libri D 100,00 100,00

U0104002 Spese di cancelleria e stampati A 550,00 550,00

U0104003 Spese per attrezzature D 550,00 550,00

U0104004 Spese di rappresentanza D 150,00 150,00

U0104016 Spese relative a corsi e convegni D 1.700,00 1.700,00

U0104017 Spesa patrocinio seminari / corsi D 100,00 100,00

U0104020 Spese varie D 383,54 383,54

U0104023 Spese sito web D 100,00 100,00

U0104024 Compenso per attività di docenza D 50,00 50,00

U0110004 Polizza Collegio Responsabilità Civile A 2.200,00 2.200,00

U0317002 Rimborso al Presidente D 150,00 150,00

E0101011 Elargizione iscritti A 1.250,00 1.250,00

U0104014 Spese condominiali sede A 250,00 250,00

ISERNIA,  14-06-2023

Entrate  -  Totale Variaz. Competenza in Aumento  -  Uscite

19.716,46 3.000,00

Entrate  -  Totale Variaz. Compet. in Diminuzione  -  Uscite

20.000,00 3.283,54

Eur Eur

Eur Eur

Entrate  -  Totale Variazioni Cassa in Aumento  -  Uscite

19.716,46 3.000,00

Entrate  -  Totale Variaz. Cassa in Diminuzione  -  Uscite

20.000,00 3.283,54

Eur Eur

Eur Eur



 

 

 

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

 A
L

 B
IL

A
N

C
IO

 D
I 
P

R
E

V
IS

IO
N

E
 N

. 
1

 
D

E
L

 1
4
/0

6
/2

0
2

3
 

 
C

a
p

it
o

lo
 d

i 
D

e
n

o
m

in
a

zi
o

n
e

 
P

re
v

is
io

n
e

 
In

ca
ss

a
ti

 
P

a
g

a
to

 
A

cc
e

rt
a

ti
 

Im
p

e
g

n
a

to
 

R
im

a
n

e
n

za
 

V
a

ri
a

zi
o

n
e

 i
n

 
V

a
ri

a
zi

o
n

e
 i

n
 

S
a

ld
o

 

b
il

a
n

ci
o

 
  

2
0

2
3

 
2

0
2

3
 

2
0

2
3

 
2

0
2

3
 

2
0

2
3

 
ca

p
it

o
lo

 
a

u
m

e
n

to
 

d
im

in
u

zi
o

n
e

 

E
0

1
.0

1
.0

0
7

 
Q

u
o

te
 r

e
is

cr
iz

io
n

e
 A

lb
o

 
€ 

51
6,

46
 

€ 
1.

03
2,

92
 

€ 
0,

00
 

€ 
0,

00
 

€ 
0,

00
 

-€
 5

16
,4

6 
€ 

1.
03

2,
92

 
€ 

0,
00

 
€ 

51
6,

46
 

E
0

1
.0

1
.0

1
0

 
D

ir
it

ti
 p

a
re

re
 d

i 
co

n
g

ru
it

à
 p

a
rc

e
ll
e

 
€ 

1.
10

0,
00

 
€ 

0,
00

 
€ 

0,
00

 
€ 

0,
00

 
€ 

0
,0

0
 

€ 
1.

10
0,

00
 

€ 
1.

45
0,

00
 

€ 
0,

00
 

€ 
2.

55
0,

00
 

E
0

1
.0

1
.0

1
1

 
E

la
rg

iz
io

n
e

 i
sc

ri
tt

i 
€ 

0,
00

 
€ 

0,
00

 
€ 

0,
00

 
€ 

0,
00

 
€ 

0,
00

 
€ 

0,
00

 
€ 

1.
25

0,
00

 
€ 

0,
00

 
€ 

1.
25

0,
00

 

E
0

3
.1

0
.0

0
1

 
E

n
tr

a
te

 v
a

ri
e

 
€ 

52
5,

63
 

€ 
0,

00
 

€ 
0,

00
 

€ 
0,

00
 

€ 
0,

00
 

€ 
52

5,
63

 
€ 

83
,5

4 
€ 

0,
00

 
€ 

60
9,

17
 

E
0

3
.1

0
.0

0
4

 
Q

u
o

te
 c

o
rs

i 
d

i 
fo

rm
a

zi
o

n
e

 
€ 

16
.6

50
,0

0 
€ 

0,
00

 
€ 

0,
00

 
€ 

0,
00

 
€ 

0,
00

 
€ 

16
.6

50
,0

0 
€ 

7.
75

0,
00

 
€ 

0,
00

 
€ 

24
.4

00
,0

0 

E
0

3
.1

0
.0

0
9

 
U

ti
li
zz

o
 a

v
a

n
zo

 d
i a

m
m

in
is

tr
a

zi
o

n
e

 
€ 

7.
72

3,
75

 
€ 

0,
00

 
€ 

0,
00

 
€ 

0,
00

 
€ 

0,
00

 
€ 

7.
72

3,
75

 
€ 

8.
15

0,
00

 
€ 

0,
00

 
€ 

15
.8

73
,7

5 

E
0

4
.1

3
.0

0
1

 
P

ro
d

o
tt

o
 d

i 
ca

p
it

a
li

zz
a

zi
o

n
e

 a
 p

re
m

io
 u

n
ic

o
 

€ 
20

.0
00

,0
0 

€ 
0,

00
 

€ 
0,

00
 

€ 
0,

00
 

€ 
0,

00
 

€ 
20

.0
00

,0
0 

€ 
0,

00
 

€ 
20

.0
00

,0
0 

€ 
0,

00
 

U
0

1
.0

4
.0

0
1

 
A

cq
u

is
to

 l
ib

ri
 

€ 
10

0,
00

 
€ 

0,
00

 
€ 

0,
00

 
€ 

0,
00

 
€ 

0,
00

 
€ 

10
0,

00
 

€ 
0,

00
 

€ 
10

0,
00

 
€ 

0,
00

 

U
0

1
.0

4
.0

0
2

 
S

p
e

se
 d

i 
ca

n
ce

ll
e

ri
a

 e
 s

ta
m

p
a

ti
 

€ 
45

0,
00

 
€ 

0,
00

 
€ 

0,
00

 
€ 

0,
00

 
€ 

54
4,

50
 

-€
 9

4,
50

 
€ 

55
0,

00
 

€ 
0,

00
 

€ 
45

5,
50

 

U
0

1
.0

4
.0

0
3

 
S

p
e

se
 p

e
r 

a
tt

re
zz

a
tu

re
 

€ 
1.

00
0,

00
 

€ 
0,

00
 

€ 
0,

00
 

€ 
0

,0
0

 
€ 

0,
00

 
€ 

1.
00

0,
00

 
€ 

0,
00

 
€ 

55
0,

00
 

€ 
45

0,
00

 

U
0

1
.0

4
.0

0
4

 
S

p
e

se
 d

i 
ra

p
p

re
se

n
ta

n
za

 
€ 

50
0,

00
 

€ 
0,

00
 

€ 
0,

00
 

€ 
0,

00
 

€ 
0,

00
 

€ 
50

0,
00

 
€ 

0,
00

 
€ 

15
0,

00
 

€ 
35

0,
00

 

U
0

1
.0

4
.0

1
4

 
S

p
e

se
 c

o
n

d
o

m
in

ia
li 

se
d

e
 

1
5

5
0

,0
0

 
0

,0
0

 
4

0
3

,9
6

 
0

,0
0

 
1

1
4

6
,0

4
 

€ 
0,

00
 

2
5

0
,0

0
 

0
,0

0
 

€ 
25

0,
00

 

U
0

1
.0

4
.0

1
6

 
S

p
e

se
 r

e
la

ti
v
e

 a
 c

o
rs

i 
e

 c
o

n
v
e

g
n

i 
€ 

6.
20

0,
00

 
€ 

0,
00

 
€ 

0,
00

 
€ 

0,
00

 
€ 

12
,5

5 
€ 

6.
18

7,
45

 
€ 

0,
00

 
€ 

1.
70

0,
00

 
€ 

4.
48

7,
45

 

U
0

1
.0

4
.0

1
7

 
S

p
e

sa
 p

a
tr

o
ci

n
io

 s
e

m
in

a
ri

/c
o

rs
i 

€ 
30

0,
0

0
 

€ 
0,

00
 

€ 
0,

00
 

€ 
0,

00
 

€ 
0,

00
 

€ 
30

0,
00

 
€ 

0,
00

 
€ 

10
0,

00
 

€ 
20

0,
00

 

U
0

1
.0

4
.0

2
0

 
S

p
e

se
 v

a
ri

e
 

€ 
1.

19
3,

84
 

€ 
0,

00
 

€ 
97

,5
5 

€ 
0,

00
 

€ 
17

7,
00

 
€ 

91
9,

29
 

€ 
0,

00
 

€ 
38

3,
54

 
€ 

53
5,

75
 

U
0

1
.0

4
.0

2
3

 
S

p
e

se
 s

it
o

 w
e

b
 

€ 
50

0,
00

 
€ 

0,
00

 
€ 

0,
00

 
€ 

0,
00

 
€ 

0,
00

 
€ 

50
0,

00
 

€ 
0,

00
 

€ 
1

0
0

,0
0

 
€ 

40
0,

00
 

U
0

1
.0

4
.0

2
4

 
C

o
m

p
e

n
so

 p
e

r 
a

tt
iv

it
à

 d
i d

o
ce

n
za

 
€ 

1.
30

0,
00

 
€ 

0,
00

 
€ 

0,
00

 
€ 

0,
00

 
€ 

0,
00

 
€ 

1.
30

0,
00

 
€ 

0,
00

 
€ 

50
,0

0 
€ 

1.
25

0,
00

 

U
0

1
.1

0
.0

0
4

 
P

o
li
zz

a
 C

o
ll
e

g
io

 R
e

sp
o

n
sa

b
il

it
à

 C
iv

il
e

 
€ 

0,
00

 
€ 

0,
00

 
€ 

0,
00

 
€ 

0,
00

 
€ 

0,
00

 
€ 

0,
00

 
€ 

2.
20

0,
00

 
€ 

0,
00

 
€ 

2.
20

0,
00

 

U
0

3
.1

7
.0

0
2

 
R

im
b

o
rs

o
 a

l 
P

re
si

d
e

n
te

 
€ 

40
0,

00
 

€ 
0,

00
 

€ 
0,

00
 

€ 
0,

00
 

€ 
0,

00
 

€ 
40

0,
00

 
€ 

0,
00

 
€ 

15
0,

00
 

€ 
40

0,
00

 

T
o

ta
li

 
€ 

56
.5

95
,1

6 
€ 

22
.7

16
,4

6 
€ 

2
3

.2
8

3
,5

4
 

€ 
56

.1
78

,0
8 



Previa lettura e conferma, viene sottoscritto come appresso. 

 

                    IL SEGRETARIO                                                       IL  PRESIDENTE 

          F.to geom.  Daniele TAMBURRO                               F.to geom. Massimiano TOTO 

 _______________________________________________________________________________ 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione, è stata affissa all'Albo nella sede del Collegio e 

pubblicata all’Albo on line, oggi 10/08/2023 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi fino al 

25/08/2023.  

 

                                                                                                           IL SEGRETARIO 

                                                                                                  F.to geom. Daniele TAMBURRO                              

_______________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo. 

 

Isernia, lì 10 agosto 2023 

                                                IL SEGRETARIO 

                          geom. Daniele TAMBURRO  

 

______________________________________________________________________________ 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA' 

 

DIVERRA’ ESECUTIVA IL GIORNO 09-08-2023 per il seguente motivo: 

 
   Perché dichiarata immediatamente eseguibile;  

 

   Decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione;  

 

Isernia,  10 agosto 2023                                                     

 IL SEGRETARIO    

                                                                                                geom. Daniele TAMBURRO  

  


